
 
 

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 140-2023-FCB-UNAP 
Iquitos, 08 de mayo de 2023 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

  

LA DECANA ( i )  DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONÍA PERUANA 

 
VISTO:  
 
El,  Oficio Nº 085-DUIFCB-UNAP, 2023, de fecha 05 de mayo del 2023, el Director de la Unidad de 
Investigación de la FCB, Blgo. ALBERTO GARCIA RUIZ, Dr; hace de su conocimiento que con solicitud 
S/N-2023-KCHP, de la bachiller KIMBERLYN CHOTA PINEDO, de la Escuela Profesional de Ciencias 
Biológicas, solicita la incorporación del asesores interno al Blgo. ROMMEL ROBERTO ROJAS 

ZAMORA, Dr; de la Tesis titulada: “ABUNDANCIA, COMPOSICIÓN DE GRUPO Y PREFERENCIA DE 
HABITAD DE DELFIN ROSADO (Inia geoffrensis) y GRIS (Sotalia fluviatilis) EN CRECIENTE Y VACIANTE 
EN RÍO YARAPA, LORETO - PERÚ”. 
 
CONSIDERANDO: 
Que, con Resolución Directoral N° 043-2019-DUINV-FCB-UNAP. RECONOCE como asesores del plan de 
tesis al Blgo. PABLO PUERTAS MELÉNDEZ, Dr.  y Blgo. MANUEL ANTUNEZ CORREA. 
 
Que, con S/N-2023-KCHP, de fecha 21 de abril del 2023, la bachiller KIMBERLYN CHOTA PINEDO, de la 
escuela profesional de Ciencias Biológicas; solicita la incorporación del asesor interno de la tesis al 
Blgo. ROMMEL ROBERTO ROJAS ZAMORA, Dr.  
 
En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 30220, el ESTATUTO; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO UNICO.- RECONOCER, la INCORPORACIÓN Como asesor Interno al Blgo. ROMMEL 
ROBERTO ROJAS ZAMORA, Dr; de la Tesis titulada: “ABUNDANCIA, COMPOSICIÓN DE GRUPO Y 
PREFERENCIA DE HABITAD DE DELFIN ROSADO (Inia geoffrensis) y GRIS (Sotalia fluviatilis) EN 
CRECIENTE Y VACIANTE EN RÍO YARAPA, LORETO - PERÚ”; de la bachiller KIMBERLYN CHOTA 
PINEDO, de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas 
 
 

 Regístrese, comuníquese y archívese.  
  

 
 
 
 
 
 
  
cc. VRAC, DUI-FCB, Interesados, asesores, Secretaria Acad,Archivo 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

